Proc. Leg. nº 578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 19/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA LUCIMARA
ROSSI DE GODOY PARA QUE PROMOVA
AQUISIÇÃO DE VIATURA PARA O GRUPO
DO CANIL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE VALINHOS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA LUCIMARA ROSSI DE GODOY PARA QUE
PROMOVA AQUISIÇÃO DE VIATURA PARA O GRUPO DO CANIL DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE VALINHOS, nos seguintes termos.

Justificativa
                           A presença de um veiculo especializado é crucial para

garantir a mobilidade eficiente e o transporte seguro dos nossos companheiros

caninos. Essa viatura será instrumental no deslocamento ágil das equipes de canil,

permitindo uma resposta rápida a situações de emergência, operações de busca e

salvamento, assim como patrulhamento preventivo. A segurança da comunidade

depende de grande medida da capacidade da Guarda Civil Municipal atuar

prontamente e uma viatura bem equipada é fundamental para alcançar este objetivo.

                       Novos veículos oferecem tecnologia mais atualizada, menor

consumo de combustível e menos gatos com manutenção, além de garantir maior

confiabilidade e segurança para os agentes que atuam no Canil da Guarda Civil

Municipal.

                            Neste sentido, a Vereadora SIMONE BELLINI vem por meio

deste instrumento solicitar aos demais Vereadores desta Casa de Leis para que

Proc. Leg. nº 578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

aprove esta nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA LUCIMARA ROSSI DE
GODOY PARA QUE PROMOVE AQUISIÇÃO DE VIATURA PARA O GRUPO DO
CANIL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VALINHOS.

Valinhos, 1 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 336R748MFE0D6C9F
		2024-02-01T12:01:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T11:01:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T11:49:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T14:30:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T09:14:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T18:48:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura